17. In extrema Tabe, præter Fatiem Hippocraticam dictam, in temporibus collapsis, oculorum sedibus concavis, Naribus acutis, Malis prominentibus & Ore hianti consistente, Costæ in Thorace protuberant, Ensiformisque *Cartilago* incurvata cernitur; Scapula alarum, & Clavicula arcum ad instar eminent; Dorsi spina se exerit; Venter collapsus, contractusque apparet; Clunes pendulae sunt, vel consumptæ; Crura, Brachia, Pedes, Manusque cum Digitis arida spectantue, & circa Articulos Protuberantia attollividentur; Vngues curvantur; Pili excidunt; Cuiusque flaccida, corrugata, fusca, & arida existit; Vena interim prominent, undique conspicuae ac clividæ; Corpusque universum tantum non transparens ac pellucidum in quibusdam observatur.

18. Semper *Curatu difficultem*, ac subinde *Incurabilem Tabem*, imprimis, postquam duravit aliquandiu, testantur Medicis omnes, ipsisque suffragatur Experientia; licet censeant plerique ipsam in principio haud ita difficulter curari posse, dum innoteat.

19. *Curabitur autem Tabes 1. Reparando Sanguinis Defictum* vel *Universalem*, vel *Particularem*; tum *usurpando Alimenta optima*, & quidem quantitate moderata, tum *amovendo, emendando* & *singulis Defectus istius Causas*; de quibus actum est, agendum ve alibi.

20. *Curabitur eadem Tabes 2. Corrigendo vitium Sanguinis qualemunque, Amovendoque ab ipso Humores vinosos singulos ipsi admistos*, per *Evacuaria singulu convenientissima, Vomitoria, Purgantia per alvum*, & imprimis *Dinretica, Sudoriferave*, ut & subinde *Salivantia*: de quibus actum est aliis in locis, unde eligenda sunt, quæ hic maximè profint.

21. *Correccio Sanguinis variis modis alterandi & vitiandi pro vitii varietate variabitur, usurpando medicamenta unicuique vitio maximè apta*, ni habeantur ad manus

*Corri-*

*Corrigentia universalia*, qualia ex *Mineralibus & Metallis*, aliisque ad *Animalium partes* minus determinatis parantur efficacissima, ideoque optima, & in specie ex *Antimo-nio, Auro, Ferro, Vitriolo, Coralitis, Margaritis, &c.* unde non immerito laudantur, commendanturque *Tinctura, Sulphura, &c.* ex enumeratis paranda,

22. *Curabitur eadem Tabes 3. Reparando partum alendarum noxam* per infortunium ipsius factam; de qua re agendum ex professo in parte Medicinæ Chirurgica.

### C A P. XXXVIII.

#### De Carnosiore ac Obesiore Corporis Constitutione.

1. **N**utritionem diximus Capite præcedente nimiam fieri notabiliter, tum in *Carnosa Musculorum Excrescentia*, tum in *Obesitate*, undetotum *Corpus* observatur amplius; quod æquè non fit, quoties *Viscerum Parenchymata*, vel *Glandula* in molem accrescunt nimiam, propter quam *Tumores* duntaxat hinc inde producti censentur.